
 

 

1 

 

Interpellation (V) Afasiföreningens verksamhetsbidrag – 

en överenskommelse med Region Gävleborg 

 

Mötesplats Afasi och den tränings- och stödverksamhet som Afasiföreningen i 

Gävleborg har tillhandahållit har varit ovärderlig för länets afatiker och deras anhöriga. 

Detta är något som Region Gävleborg inom sina verksamheter inte har kunnat erbjuda 

och det har inte gått att få någon annanstans i länet heller. Mötesplats Afasi i Ljusdal, 

Ovanåker, Söderhamn och Hudiksvall har redan stängt. I Bollnäs stänger de 

verksamheten den 30 april och i Gävle försvinner mötesplatsen den 30 juni. Från och 

med juli 2026 kommer det alltså inte att finnas någon habilitering/rehabilitering för 

afatiker i länet. 

Möjligheten till kommunikationsträning i trygg miljö där alla har tid och förståelse för 

afatikers behov är inte längre tillgängligt i Gävleborg. Regionstyret har tagit bort 

möjligheten för Afasiföreningen att fortsätta verksamheten med Mötesplats Afasi. 

När Afasiföreningen tilldelats verksamhetsbidraget har det tydligt formulerats olika 

villkor och krav såsom tillgängliga lokaler med ändamålsenlig utrustning, 

handledarstödd träning, ansvar att planera, driva och kontinuerligt följa upp 

verksamheten i nära samarbete med regionens logopeder och berörda inom hälso- och 

sjukvården, tillhandahålla teknisk utrustning och anställa och avlöna handledare samt 

erbjuda tillgängliga öppettider.  

Det är tydligt att Region Gävleborg, inte enbart enligt dessa villkor, har sett Mötesplats 

Afasi som sjukvårdens förlängda arm när det gäller habilitering och rehabilitering för 

personer som drabbats av afasi. Även regionens egna logopeder har vittnat om 

verksamhetens ovärderliga funktion för afatiker och deras anhöriga.  

 

Därför vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 

1. Kommer du att återinföra det bidrag och det avtal, de rutiner som Afasiföreningen 

Gävleborg (och även RSMH) haft med Region Gävleborg för att de ska kunna 

bedriva habiliterings- rehabiliterings- och träningsverksamhet för afatiker, vilket nu 

har ryckts ifrån dem?  
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2. Hur kommer du att säkerställa att länets afatiker, som är beroende av kontinuerlig 

habilitering/rehabilitering och språkträning, får det stöd och den hjälp de behöver 

för att kunna förbättra och/eller behålla sina förmågor om det tidigare bidraget 

(och avtalet) med Afasiföreningen inte återinförs? 

 

3. Kommer du att se till att det finns logopeder och annan vårdpersonal, hjälpmedel 

och lokaler inom regionens egna verksamheter för att ge länets afatiker möjlighet 

till långsiktig habilitering/rehabilitering och när kommer i så fall insatserna att börja 

erbjudas? 

 

Gävle  2026-03-25 

Ulla Andersson (V) 


